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SHOQERIA : "SPARTAN SECURITY" shpk

TIRANE NIPT

K 12512822 H

BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2014

AKTIVET SKK

2014

2013

AKTIVET AFATSHKURTER

>

Mjetet Monetare

SKK3

(i)

Banka

433,298

3,808,687

(ii)

Arka

19,388

112,404

(iii)

Investime bono thesari 1 mujor

(V)

Depozita garancie

TOTALI | MJETEVE MONETARE

442,686

3,921,091

N

Letra me Vlere

(i)

Derivatet dhe aktivet financiare

(ii)

Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme

TOTALII LETRAVE ME VLERE

w

Aktivet e tjera financiare afatshkurter

SKK3

(i)

Kerkesa te arketueshme

108,962,693

101,365,727

(ii)

Instrumenta te tiera borxhi

136,038,206

119,255,269

(iii)

Detyrime Dogana

(V)

Tatim Fitimi

(V)

TVSH

TOTALI | AKTIVEVE TE TJERA

AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET

SKK4

220,620,896

(i)

Lende e pare

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkt | gatshem

(IV)

Mallra per shitje

(v)

Parapagesa per funizimet

TOTALI I INVENTAREVE

AKTIVET BILOGJIKE AFATSHKURTER

SKK13

[=2)

F’arapagime dhe shpenzime te shtyra

-~

Aktivet materiale afatshkurter per shitje

SKKS

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)
(iv)

Makineri,inja teknologjike

Mjete Motorrike

(V)

Mobilime dhe orendi zyre

(Vi)

Pajisje zyre

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7)

224,542,087 |

AKTIVET AFATGJATE

N

AKTIVET MATERIALE AFATGJATE

SKK5

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)

Makineri,inja teknologjike

1,696,283

3,472,413

(iv)

Mjete Motorrike

6,393,287

7,316,303

(V)

Mobilime dhe orendi zyre

5,298,742

5,735,641

(Vi)

PajISje zyre

TOT, TALI | AAM

~ 16,524,357 |

[

AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE

SKK13

H

AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE

(i)

Emri imire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tiera afatgjata /omaterral

30,000

TOTALI AAJOM

30,000

TOTALI| AKTIVEVE AFATGJATE(1 +2+3+4)

I+l

TOTALI | AKTIVEVE (I +I1)

16,554,357

241,096,444
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PASIVET

2,014

2,013

DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTER

SKK3

—

Derivatet

N

Huamarrjet

(1)

Hua afat shkurter

(i)

Shuma te arketuara me porosi

(1)

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

(V)

Te pagueshme ndaj furnitorit

16,638,373

17,722,998

V)

Te pagueshme ndaj personelit

1,583,431

1,193,145

(V1)

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

476,171

362,197

(Vi)

Detyrime Tatimore TVSH

1,629,862

2,332,313

(VIII)

Detyrime Tatimore Tatim ne Burim

97,332

189,528

(X)

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

5,850

13,500

(X)

Huara te tjera

430,000

TOTALI | DETYRIMEVE AFA TSHKURTER

20,811,018

21,813,681

Parapagimet e arketuara

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

Ul-hw

Provnznonet afat shkurter

SKK6

|TOTALITDETYRIME AFAT SHKURTER(1+2+3+4+5)

—_ 21,813,681

DETYRIMET AFATGJATE

-

Huat Afatgjata

SKK3

N

Huamarrjet

(1)

Shuma te arketuara me porosi

SKK3

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

SKK3

(1)

Te pagueshme ndaj furnitorit

SKK3

(IV)

Te pagueshme ndaj personelit

SKK3

(V)

Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore

SKK3

(VIT)

Detyrime Tatimore TVSH

SKK3

(Vi)

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

(1X)

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

(X)

Huara te tjera

TOTALI | DETYRIMEVE AFATEGJATE

Parapagimet e arketuara

SKK3

Provizionet afatgjate

(3]

SKK8

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

TOTALIDETYRIMET AFATGJATE

—___ TOTALIIDETYRIMEVE (+1)
KAPITALI S

~30.817.018

21813881

Aksionet e pakices

Kapitali | shogerise

SKK3

199,500,000

199,500,000

Primi | aksionit

Njesia ose aksionet e thesarit

Rezervat Statutore

2,369,897

DN B|W[N| =

Rezervat ligjore

900,000

469,897

Rezervat te tiera

16,512,867

Rezerva nga rivleresimi

Fitimi | pashperndare

10

Fitimi humbje e vitit financiare

18,768,116

19,312,867

11

Lehetesi tatimore

TOTALI| KAPITALEVE TE VETA

_|TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(!HH'III)

- 238,050,879

219,282,763

258,860,897

241,096,444

0

(0)
+7Z




SHOQERIA : "SPARTAN SECURITY" shpk

TIRANE NIPT
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
A TE ARDHURAT SKK 8 2014 2,013
1 |Shitjet 701-705 169,822,329 ~ 176,001,440 |
(i) Shitje te prodhimit te vete
(ii) Shitja e sherbime 169,822,329 176,001,440

Shitje mallra /

(iv) nga keto eksport . e
Te ardhura te tjera nga vep ia shfrytezimit
(i) Shitie nga AAM 35,844
(ii) Prodhimi | AAM (72)
(iii) Qira (7081)
(v) Nga grantet (73)
(iv) Te tjera (75
3|[TOTALII TE ARDHURAVE 169,858,173 176,001,440

B SHPENZIMET

1 |Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (71) B 7]
0) Produkti | gatshem :
(ii) Prodhim ne proces
— 2|Materiale dhe mallra te konsumuara ~ (5,243,438)
0) Materiale 3 (5.243,438)
(ii) Mallra
(iii) te tjera

3 Shpenmme te tjera( 61 +62+63+6 ,19( - (127,651,614)

4 ShpenZImet te Personelit (64) - (22,670,149) . (17,390,136)
(i) Pagat (19,503,125) (14,985,049)
(ii) Sigurime shogerore (3,167,024) (2,405,087)
(iii) Pensionet

5 |Renia ne Vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68) ~ (3,362,151) ~(4,186,531)|
(i) Zhvleresimi
(i) Amortizimi (3,362,151) (4,186,531)

(iii)

Viera e neto e AAM te shitura

(V) Kuota e shpenzimeve per tu shperndare
6 TOTALI | SHPENZ!MEVE 1+2+3+4+5)

(154,471,719)

. (147,’621,362)
i FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3 -6) . 221598811 0 21,529,721
d AT DHE SHPENZIMET FINANCIARE , e S
8 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 761-661
9| Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet
tjera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665
11 |)interesa te paguara dhe diferenca kursi negative (1R,848) (70,980)
12 |/Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative
13 | Te ardhurat dhe shpenzime tte tjera financiare768-668
14 |Te ardh/shpenz nga shitja e AAM—v/era/kontabe
15 Totah | te ardhuarve dhe shpenzmneve fmanc - 66
c REZULTATI . - " -1 L
16 |FITIM HUMBJE PARA TA TIMIT ( 7+/-1 5)/kontabel 22,110,119 21,458,741
17 |TATIMI FITIMI 10% 3,318,518 2,145,874
18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable|(16-17) 18,798,601 19,312,867
19 |Shpnzimet e panjohura 16D,905 -
20 |humbje e mbartur ) 22,280,024 21,458,741
21 |Fitimi Humbje para tatimit (16+29) o 3,342,004 2,145,874
22 |Tatim fitimi Fiskal 10% *15 18,768,116 19,312,867
23 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-




SHOQERIA : "SPARTAN SECURITY" shpk
TIRANE

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE

METODA DIREKTE

shenir

2014

2013

Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit

= O 0O NONHE WN=BWN -

b

Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve
Hua

Rimbursim TVSH

Nx punesimi

Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh
Pagesat per pagat

Sigurime shoqerore dhe shperblime

Tatim mbi te ardhurat- tatim page-

Tatim Fitimi.

TVSH e paguar

Interesa/dif kursi

Tatime dhe taksa te tjera

Ortaku derhegje te fitimit

Gjoba

196,232,841

(128,077,419)
(16,045,288)
(5,180,402)
(77,850)
(3,474,200)
(28,428,353)
(12,848)

203,318,265

(141,187,801)
(12,752,007)
(3,961,058)
(434,704)
(1,737,921)
(27,802,766)
(70,980)

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

3,136,482

15,371,028

Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese

O N OHE WN =

Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale

Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

Huat e marra nga palet e tiera (pervec institucioneve financiare)
Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale

Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

(16,842,937)

561.950)]

(65.434)

(11,674,328)

Paraja neto nga veprimtarite e investuese

~ (16,604,887)

(11,739,762)

Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare

~N OO A WN -

Arketimin e huave te dhena

Kthimi | huave te marra

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Emetimi | aksioneve

Blerje e aksioneve te thesarit

shitja e aksioneve te thesarit

Pagesat e Dividenteve

Paraja neto nga veprimtarite financiare

TOTALI| PARASE NETO ~ (3,468,405)] 3,631,266
Rritja/renia e mjeteve monetare (3,168,405) 3,631,266
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,921,091 289,825
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 452,686 3,921,091

0
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